ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH LINH

 Số:           /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo,

Sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ

trên địa bàn huyện Vĩnh Linh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với Cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2025/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Trị quy định mức hỗ trợ xây dựng nhà ở đối với người có

công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 311/QĐ-UBND ngày 11/02/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ xây dựng và sửa chữa nhà ở đối với

người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Vĩnh Linh

tại Tờ trình số 04/TTr-KTHT&ĐT ngày 05/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà

ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn huyện Vĩnh

Linh; Tổng số hộ được hỗ trợ: 944 hộ (Danh sách theo phụ lục đính kèm).

 - Trong đó:

 + Xây mới:    79 hộ.

 + Sửa chữa: 865 hộ.

 Điều 2. Trưởng các Phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Nội vụ; Tài chính –

Kế hoạch và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra,

giám sát và đôn đốc thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị; Nội vụ; Tài chính – Kế hoạch và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị có liên quan và các Hộ gia đình các xã, thị

trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy;

- Ban TTUBMTTQVN huyện;

- Ban CĐ xóa NTNDN huyện;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                      Thái Văn Thành

		2025-03-06T10:10:20+0700

		2025-03-06T10:49:27+0700

		2025-03-06T10:54:49+0700

		2025-03-06T11:09:45+0700

		2025-03-06T14:18:35+0700

		2025-03-06T14:18:28+0700

		2025-03-06T14:18:28+0700

		2025-03-06T14:18:28+0700

		2025-03-06T14:20:16+0700